diário oficial Nº 34.963   33Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022 DECORRENTE DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/103565.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.468.162/0001-02 com
sede na : Passagem Cumaru, 11 – Marco,CEP: 66.095-080, neste ato re-
presentada por seu representante legal João Francisco Cardoso e Cardoso,
portador da Cédula de Identidade nº. 3591189 SSP/PA, CPF/MF sob o nº.
675.041.912-72, residente e domiciliado na Pass. Santa Nº 192 - Sacra-
menta, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, TRATAMENTO DE PISO E MANEJO DE RE-
SÍDUOS, PARA ABASTECIMENTO DO HEMOCENTRO COORDENADOR, HE-
MOCENTROS REGIONAIS E NÚCLEOS DE HEMOTERAPIA, DA FUNDAÇÃO
HEMOPA. (ITENS: 09 e 13)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 24.114,60 (vinte e
quatro mil cento e quatorze reais e sessenta centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxari-
fado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnica a Enfermeira Kati Nascimento
Seixas, responsável pela Gerência de Lavagem e Esterilização - GELES.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
João Francisco Cardoso e Cardoso- FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-
ME -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 795018
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2022 DECORRENTE DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/103565.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.508.894/0001-40 com
sede na RODOVIA BR 316, Nº 1762, EDIFÍCIO EMPRESARIAL NEXT OFFICE
815, CEP: 67.013-000, BAIRRO ATALAIA, MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA,
neste ato representada por seu representante legal Salatiel Da Costa San-
tos, portador da Cédula de Identidade nº. 6420895 SSP/PA, CPF/MF sob o
nº. 021.830.542-71, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, TRATAMENTO DE PISO E MANEJO DE RE-
SÍDUOS, PARA ABASTECIMENTO DO HEMOCENTRO COORDENADOR, HE-
MOCENTROS REGIONAIS E NÚCLEOS DE HEMOTERAPIA, DA FUNDAÇÃO
HEMOPA. (ITENS 02,03 e 05)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 11.241,00 (onze
mil duzentos e quarenta e um reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxari-
fado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnica a Enfermeira Kati Nascimento
Seixas, responsável pela Gerência de Lavagem e Esterilização - GELES.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Salatiel Da Costa Santos - S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 794946

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 054/2018 (REF. PROC. 2022/336990)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.930.315/0001-
04, com sede no setor de Indústria e Abastecimento – Sai Trecho 17, rua
10, Lote 285, CEP nº 71.200-228, Brasília – DF, neste ato representada
por seu representante legal Alexandre Augusto Branco de Araújo, brasilei-
ro, solteiro, engenheiro elétrico, CREA/DF 12.665, portador da Cédula de
Identidade nº. 1891276 - SSP/DF, CPF sob o nº. 707.291.311-49, residen-
te e domiciliado a SMPW, Quadra 15, Conjunto 09, Lote 06, Casa “G”, CEP
nº 71.741-509, Brasília - DF, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 054/2018, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de,
27/05/2022 a 27/05/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de
R$136.922,04 (cento e trinta e seis mil novecentos e vinte e dois reais e
quatro centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
PROJETO ATIVIDADE: 10122129783380000
NATUREZA DA DESPESA: 339037
FONTE DE RECURSO: 0269001022
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 04 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Alexandre Augusto Branco de Araújo - AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 794878
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 044/2021 (REF. PROC. 2022/376626)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPA-
MENTOS ELETRO-MECANICOS-EIRELI, com sede na Travessa Apinages,
n°480- Batista Campos-Belém/PA, Cep:66025002, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº.18.431.758/0001-40, neste ato representada por seu represen-
tante legal Ingrid Barros Medeiros, portador da Cédula de Identidade nº.
015645832000-9 SSP/MA, CPF/MF sob o nº. 039249733-69, doravante
denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 044/2021 com reajuste de 10,96% pelo IPC FIPE, nos termos da lei
federal 8.666/93 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses, ou seja, de, 29/06/2022 a 29/06/2023,
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$
508.710,54 (quinhentos e oito mil setecentos e dez reais e cinqüenta e
quatro centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302142782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 04 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Ingrid Barros Medeiros - 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENÇÃO EM
EQUIPAMENTOS ELETRO-MECANICOSEIRELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 794868

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 520/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/552520 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 795189
Nº da portaria: 519/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/548778 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 795187